21 Augustinus] D. Augustinus V.
21 6] 2 B V.

Justin.

John of
Damascus.Cicero, *On
Oratory*.

St. Thomas.

15 aliquid pertinens ad divinum intellectum, non ad voluntatem
 significare vult: retinenda enim est vocis proprietates, quan-
 tum circumstantiae, et materia loci patiuntur. Deinde est 15R
 hoc magis consentaneum contextui, et intentioni Pauli: cum
 enim dixisset nos sorte vocatos esse secundum propositum
 eius; ne quis putaret in hoc negotio esse casum et contingen-
 20 esse a ratione alienum; subdit Deum omnia operari secundum
 consilium; id est, non casu aut temere, sed summa quadam 20R
 ratione, et prudentia: ergo consilium non voluntatem, sed
 Hieronymus. aliquid ad rationem pertinens significat. Unde Hieronymus
 exponens eundem locum. *Universa* (inquit) *quae Deus facit,*
 25 *consilio facit, et voluntate; quia et ratione plena sunt, et potes-*
tate facientis. Et apertius D. Thomas in eundem locum, quasi
 30 *excludens illam expositionem, ait: Non dicit secundum volun-*
tatem, ne credas quod sit irrationabilis, sed secundum consil-
ium voluntatis, id est, secundum voluntatem, quae est ex ra-
tione, non secundum quod ratio importat discursum, sed secun-
 35 *dum quod designat certum et deliberatum iudicium.* Tandem
 cavenda est illa expositio, nam aliquibus errandi occasio fuisse
 videtur. Dixerunt enim aliqui divinae voluntati licitum esse,
 velle, et facere, quidquid humana voluntas velle potest, quan-
 40 tumvis respectu voluntatis humanae turpe esse videatur: quia
 hoc ipso quod divina voluntas id velit, ipsi turpe non erit,
 eo quod sola sit sibi regula omnis rectitudinis, et honestatis.
 Ex quo principio male intellecto nonnulli Theologi in quem-
 45 dam errorem gravissimum inciderunt; dicentes Deum posse
 mentiri: quia divina voluntas pro sua libertate summa potest
 velle mendacium absque alio consilio, sed solum quia vult:
 et quia ad rectitudinem satis est ut ipsa id velit. Hinc etiam
 huius temporis haeretici in divinam voluntatem referunt om-
 50 nia hominum peccata; dicentes; velle Deum, ut nos peccemus;
 imo sua voluntate nostram compellere, ut huiusmodi
 actiones, etiam turpissimas, velimus: quia Deus in volendo
 nullo alio consilio regitur, nisi usu libero suae voluntatis, qui
 semper illi honestus est, quidquid in <col. b> obiectis di-
 versum esse appareat. Sed haec et similia haeretica sunt, et
 divina voluntate plane indigna, quae ita libera est, ut tamen

thing belong to the divine intellect. For what is proper to the word
 should be retained to the extent that the circumstances and subject
 matter of the passage allow.